
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. т М М
V " ---------------

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 
700-летию со дня рождения преподобного Сергия Радонежского

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного 

воспитания молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением 

администрации города Рязани от 06.08.2014 № 799-л, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 23 августа 2014 года мероприятия, посвященные празднованию 

700-летия со дня рождения преподобного Сергия Радонежского (далее -  мероприятия).

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 700-летия со дня 

рождения преподобного Сергия Радонежского, согласно приложению к настоящему 

постановлению.

3. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) обеспечить 

высокий уровень подготовки и проведения показа музыкального спектакля-притчи 

«Духовный покровитель объединения земель русских» на территории ФГБУК «Рязанский 

историко-архитектурный музей-заповедник» 23 августа 2014 года.

4. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В) обеспечить участие волонтеров в мероприятиях.

5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.):

- принять меры для размещения социальной рекламы на рекламных конструкциях, 

расположенных по ходу движения Крестного хода;

- организовать 23 августа 2014 года обеспечение услугами торговли по маршруту 

движения Крестного хода (Свято-Троицкий монастырь, Соборная площадь);



2

- организовать точки раздачи питьевой воды на территориях, расположенных: 

слева от Свято-Тройцкого монастыря;

на пешеходной дорожке слева от Глебовского моста по направлению движения 

к Христорождественскому храму;

у зданий МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» и ГБУ РО 
«Дом общественных организаций».

6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 
города Рязани (Бебко В .В.):

- организовать санитарную уборку мест проведения мероприятий согласно 

приложению к настоящему постановлению;

- установить 23 августа 2014 года 7 кабин биотуалетов и 4 контейнера для мусора 

на территории Свято-Троицкого монастыря, 7 кабин биотуалетов и 4 контейнера 

для мусора перед входом в Кремлевский сквер:

- выделить необходимое количество транспортных средств для перекрытия 

движения транспорта 23 августа 2014 года;

- организовать перевозку и установку парапетов около сцен, установленных 

перед Свято-Троицким монастырем, перед Успенским собором Рязанского кремля 

и на территории ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник», 

23 августа 2014 года к 08 часам 00 минутам и их вывоз по окончании мероприятий;

- доставку 22 августа 2014 года 4 бетонных блоков на территорию ФГБУК 

«Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник»;

- доставку рамок металлоискателей.

7. Управлению городского планирования, пространственного развития 

и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.):

- обеспечить размещение в городском пассажирском транспорте информационной 

печатной продукции о мероприятиях;

внести необходимые изменения в маршруты городского пассажирского 

транспорта в связи с перекрытием движения по маршруту Крестного хода 23 августа 

2014 года с 10 часов 20 минут до 13 часов 20 минут;
- выделить необходимое количество транспортных средств для перекрытия 

движения транспорта 23 августа 2014 года.

8. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.):

- об обеспечении общественного порядка в местах проведения мероприятий 

согласно приложению к настоящему постановлению;



об организации установки парапетов около сцен, расположенных у Свято- 

Троицкого монастыря, перед Успенским собором Рязанского Кремля и на территории 

ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный муз ей-заповедник», 23 августа 2014 года 

к 06 часам 00 минутам и их вывоза по окончании мероприятий;

об организации охраны сценических подиумов с 22 августа по 23 августа 
2014 года;

- об организации установки рамок металлоискателей перед Глебовским мостом 

для проведения мероприятий 23 августа 2014 года;

об обеспечении 23 августа 2014 года свободных от частного транспорта 
территорий:

прилегающей к Свято-Троицкому монастырю, площади перед МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани», площади перед ГБУ РО «Дом 

общественных организаций» с 06 часов 00 минут до 13 часов 00 минут;

стоянки перед зданием Главного управления ЦБ РФ по Рязанской области 

на Соборной улице, улице Некрасова и улице Рабочих с 06 часов 00 минут до 20 часов 30 

минут;

- об организации работы сотрудников ГИБДД УМВД России по Рязанской области 

в целях:

организации стоянки автобусов организованных групп участников Крестного хода 

перед ТД «Барс», на стоянке перед зданием Главного управления ЦБ РФ по Рязанской 

области на Соборной улице, на улице Некрасова и улице Рабочих;

организации сопровождения машинами У ГИБДД УМВД передвижения автобусов 

организованных групп участников Крестного хода по маршруту: стоянка перед ТД «Барс»

- стоянка перед зданием Главного управления ЦБ РФ по Рязанской области - улица 

Некрасова - улица Рабочих;

организации сопровождения машинами УГИБДД УМВД передвижения 

участников Крестного хода по маршруту их движения согласно приложению настоящему 

постановлению;
перекрытия движения транспорта по маршруту движения Крестного хода согласно 

приложению к настоящему постановлению.

9. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Филиппов С.И.) об организации дежурства пожарных машин с расчетом 

и дежурной сменой спасателей:

- на территории перед Свято-Троицким монастырем 23 августа 2014 года с 08 часов 

00 минут до 12 часов 00 минут;



- на территории ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник» 

23 августа 2014 года с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

10. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.):

- установить дополнительные точки подключения электропитания на территории 

перед Свято-Троицким монастырем, перед Успенским собором Рязанского Кремля и на 

территории ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник»;

- подключить к электросетям рамки металлоискателей.

- 11. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 23 августа 

2014 года:

- у Свято-Троицкого монастыря с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут;

- на площади Победы с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут;

- на Соборной площади с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;

- на территории ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник» 

с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут и с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.

12. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.):

- предоставить с 22 по 23 августа 2014 года грузовой автомобиль и технический 

персонал для выполнения, погрузочно-разгрузочных работ согласно заявкам структурных 

подразделений администрации города Рязани;

- установить 23 августа 2014 года 4 палатки и 4 стола в местах раздачи питьевой

воды.

13. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение 

хода подготовки и проведения мероприятий.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации Воробьева А.С., 

заместителя главы администрации Бабушкина Ю.В., и.о. заместителя главы 

администрации, руководителя аппарата Якубин И.Н.

Заместитель главы администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 41Ш2ШСЛС? 2014 г.

План
мероприятий, посвященных 

700-летию со дня рождения преподобного Сергия Радонежского

Время
проведения

Наименование мероприятия Место проведения

23 августа

09 часов 
00 минут

Праздничная литургия, 
посвященная 700-летию со дня 
рождения преподобного Сергия 
Радонежского

Свято-Троицкий
монастырь

11 часов 
00 минут

Крестный ход Свято-Троицкий 
монастырь -  ТД 
«Барс»- Московское 
шоссе - Первомайский 
проспект- Соборная 
улица -  Соборная 
площадь -  Глебовский 
мост -  Успенский 
собор Рязанского 
Кремля

13 часов 
00 минут

Торжественный молебен Площадь перед 
Успенским собором 
Рязанского Кремля

18 часов 
00 минут

Музыкальный спектакль-притча 
«Духовный покровитель 
объединения земель русских»

Территория ФГБУК 
«Рязанский историко- 
архитектурный музей- 
заповедник»

Начальник управления культуры Е.С. Власова


